
 

                                       

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
 “GARIBALDI-CAPUANA” 

C.F. 93074160842     e-mail agic863003@istruzione.it 
Via Porta Palermo, 223   TEL 0922/474148 - 0922/474149 FAX 0922/39062 

92015 Raffadali -AG 

Decreto n. 63 del 16/06/2018  

 

Prot. n.                                                                                                                Raffadali, 16/06/2018 

 

All’Animatore Digitale ins. Gerlando Alonge 

Agli Atti 

Sito Web 

Albo 

 

OGGETTO: contratto di affidamento incarico formatore animatore digitate ai sensi dell’art. 31 

comma 2, lettera b., del decreto del Ministero dell’Istruzione e della ricerca 16 

giugno 2015 n. 435. Esperto Interno 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il decreto del MIUR 16/06/2015, N. 435; 

VISTA la legge n. 107 del 13/07 /2015, che ha previsto l’adozione del Piano Nazionale 

per  la Scuola Digitale al fine di introdurre, nel mondo della scuola, azioni e 

strategie dirette  a  favorire l’uso delle tecnologie nella didattica e a potenziare  

le competenze  dei docenti  e  degli studenti nel campo digitale; 

VISTO Il Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) nota MIUR ottobre 2015, n. 851; 

VISTA La nota MIUR N. 17791 DEL 19 ottobre 2015; 

VISTO L’art. 25 del d.lgs n. 165/2001; 

VISTO D.I. del 1 febbraio 2001 n. 44; 

RAVVISATA La necessità di individuare una figura specifica con adeguate competenze; 

PRESO ATTO della disponibilità dell’ins. Gerlando Alonge, docente a tempo indeterminato di 

scuola primaria Animatore Digitale dell’I.C. “Garibaldi-Capuana” nomina prot. 

2144 del 10/12/2015. 

VISTO Il curriculum vitae del docente; 

VISTA La delibera n . 49 del Collegio dei docenti del 12 febbraio 2018, con cui è stata 

approvata l’unità formativa interna all’I.C. “Garibaldi-Capuana” facente parte 

dell’offerta interna nell’ambito del Piano Triennale di formazione dei docenti 

2016/2019; 

 

DETERMINA 

di affidare all’ins. Gerlando Alonge in qualità di esperto interno, l’incarico di docente formatore 





 

quale animatore digitale dell’I.C. “Garibaldi-Capuana” Raffadali. 

L’esperto interno avrà il compito di favorire il processo di innovazione didattica attraverso la 

conduzione di un laboratorio didattico rivolto ai docenti della scuola primaria. 

L’incarico avrà durata di 8 ore a decorrere dal 18 giugno e fino al 22 giugno 2018, salvo modifiche 

in itinere. 

Le lezioni seguiranno il calendario allegato (salvo rettifiche), il formatore terrà il registro delle 

presenze con le firme dei partecipanti. 

Il compenso orario sarà di € 35,00 lordo dipendente, per un importo complessivo di € 263,76. 

Le attività si svolgeranno in orario extrascolastico. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Silvana Spirio 

Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa Ex art. 3 c.2 D.Lvo n. 39/93



 

 

 

UNITÀ FORMATIVA 

Titolo: “Competenz@ e Consapevolezz@” 

 

 

 

Attività Locali Risorse professionali Data ore 

Animatore digitale: 

risorse per la 

didattica 

SEDE 
Raffadali 

Ins. Gerlando Alonge 

 

Uso di piattaforme 

didattiche utili alla 

produzione e 

verifica di materiali 

18 giugno 

09.30/12.30 
 

3 

Animatore digitale: 

risorse per la 

didattica 

SEDE 
Raffadali 

Ins. Gerlando Alonge 

 

Uso di piattaforme 

didattiche utili alla 

produzione e 

verifica di materiali 

20 giugno 

09.30/12.30 
 

3 

Animatore digitale: 

risorse per la 

didattica 

SEDE 
Raffadali 

Ins. Gerlando Alonge 

 

Uso di piattaforme 

didattiche utili alla 

produzione e 

verifica di materiali 

21 giugno 
10.00/12.00 

2 

 


